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شعب ویژه رای در استان تهران 
برای رای اولی ها و خواهران

احمد قیومی در جلسه ستاد انتخابات شهرستان تهران با اشاره به نیروهای 
متخصص بکارگرفته شده در این دوره از انتخابات، اظهار کرد: این نیروها بصورت 
مداوم آموزش های لازم را طی کرده و بصورت دقیق برنامه ریزی و پیش بینی لازم 

در امر برگزاری مطلوب انتخابات در نظر گرفته شده است.
فرماندار مرکز حوزه انتخابیه تهران افزود: تاکیدات مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( مبنی بر توجه به موضوع سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت در انتخابات، 

حتما مورد توجه عوامل اجرایی برگزاری انتخابات خواهد بود.
حامد شایان معاون سیاسی اجتماعی فرماندار نیز در این جلسه ضمن تقدیر از 
تلاش های صورت گرفته توسط نمایندگان فرماندار و مسئولین و اعضای کمیته 
فناوری اطلاعات در زمینه چینش عوامل اجرایی و همچنین بررسی وضعیت 
مطلوب آنتن دهی شعب در روز اخذ رای، افزود: برای اولین بار نسبت به تهیه 
پک اقلام مورد نیاز شعب اخذ رای پیش بینی های لازم صورت گرفته است. 
شایان در ادامه با اشاره به لزوم تشکیل میز هدایت با حضور تمامی دستگاه های 
خدمات رسان و همچنین فاتب، یادآورشد: در انتخابات اسفندماه در حوزه 
انتخابیه تهران، شعبه مربوط به رای اولی ها، شعبه خاص خواهران و همچنین 

شعبه ویژه یادمان شهدا در نظر گرفته شده است.
رشد ۳۱ درصدی تایید صلاحیت ها نسبت به قبل

رئیس ستاد انتخابات استان تهران گفت: دو هفته آینده انتخابات سرنوشت ساز 
در نظام مقدس جمهوری اسلامی برگزار خواهد شد، انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری که امسال فرایند انتخابات بر اساس اصلاح 
قانون، زمان طولانی تری را سپری کرد. سید عباس جوهری اظهار کرد: تقریبا 
٢١٠ روز فرایند امر انتخابات در استان تهران آغاز شده که از ١٥ مرداد ماه با 
دستور وزیر کشور فرایند امر انتخابات آغاز و ادامه پیدا کرد، امسال برای اولین 
بار به صورت غیر حضوری پیش ثبت نام انجام شد و شاهد استقبال خوبی بودیم 
که حدود ١٢هزار نفر در پیش ثبت نام حضور پیدا کردند که سه برابر دوره قبل 
بود، بعد از مراحل تأیید هیات های اجرایی و نظارت اکنون از ٥۷٠۶ نفر داوطلبی 
که در هیات نظارت مورد بررسی قرار گرفتند حدود ۳۸۹۸ نفر در عرصه رقابت 
انتخابات حاضر هستند، یعنی حدود ۶۸ درصد تایید شدند و علی رغم شبه 
افکنی ها، امسال شاهد رشد ۳١ درصدی نسبت به دوره قبل هستیم و تا اول 
اسفندماه هنوز فرصت هست تا شورای نگهبان برخی را تأیید صلاحیت کنند و 
به آمار اضافه کنند. وی گفت : امروز ستاد انتخابات استان تهران دو وظیفه دارد، 
که اولا فرایند امر انتخابات مرتب و دقیق بر اساس تقویم انتخابات اجرا شود. نکته 
بعدی چهار راهبرد مقام معظم رهبری که تکلیف است، امنیت، مشارکت، رقابت 
و سلامت را عملیاتی کنند که سه راهبرد ویژه مسئولان است و اقدامات خوبی 
صورت گرفته است ،در راستای عدالت تبلیغات، امکانات دولتی در اختیار کاندیدا 
قرار گرفته است برای اولین بار در صدا و سیما بیش از ٢٠٠ کانال در اختیار 
کاندیدا قرار گرفته است، اما اصلی ترین راهبرد که مقام معظم رهبری اشاره 
کردند، مشارکت قوی مردم است مشارکت قوی امروز تکلیف همه مؤمنین است. 
وی در بخش دیگری از این گفت وگو خاطرنشان کرد: در استان تهران ١۶ 
کرسی از ۸۸ کرسی انتخابات مجلس خبرگان را در اختیار داریم. امروز در عرصه 
انتخابات خبرگان ٢۶ کاندیدا حضور دارند فعالیت تبلیغاتی از دیروز آغاز شده 
است و در شبکه و رادیو تهران می توانید سخنان و نکات تبلیغاتی کاندیدای را 

دریافت کنید و با نظرات آن ها آشنا شوید تا به ١۶نفر رأی بدهید.

عضو جبهه پایداری خطاب به ظریف:
هم خائن است هم نفوذی

کریمی قدوسی، عضو جبهه پایداری، بار دیگر اتهامات بزرگ و مختلفی را به 
ظریف وزیر خارجه سابق ایران وارد کرد.

قدوسی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  از کسی که با فرار از مردم و انقلاب 
و هشت سال دفاع مقدس سربازی اش را در ارتش آمریکا خدمت می کند و 
با امریه آن ها کارمند رسمی سازمان ملل می شود و با دریافت تابعیت خود و 
فرزندانش از آمریکا به وزارت خارجه ایران نفوذ داده می شود و دیکته آمریکا 
در برجام را نخوانده امضاء می کند، و مردم ایران را دانسته در بزرگترین تنگی 
معیشت قرار می دهد؛ جای تعجب نیست که در نقطه عطف قدرت مردم و 
سپاه و مقاومت توان موشکی ملت ایران را به چالش بکشد. خائن و خیانت و 

نفاق شاخ و دم ندارد.
لازم به ذکر است که ظریف روز گذشته گفته بود قدرت مردم از قدرت موشک 

بالاتر است...«
این درحالیست که پیش از این نیز وی بخصوص در جریان مذاکرات برجام 
ظریف را خائن خطاب کرده بود و از قول رهبر معظم انقلاب نیز موضوعاتی 
خلاف را مطرح کرده که رهبر انقلاب چندین بار بصورت علنی ظریف را هم 
وطن پرست و هم کوشا دانسته بودند و درباره سخنان منتسب به ایشان نیز 

گفتند که خودم اگر موضوعی باشد بصورت علنی مطرح خواهم کرد.

حاجی دلیگانی: 
پایش مداوم سلامت سربازان کاری سخت

اما لازم است
یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اهمیت در دسترس تر 
بودن خدمات روانشناسی در نیروهای مسلح گفت: این نیاز در همه جای 
جامعه لازم است به ویژه در جاهایی که انسان ها اختیار و امکانی در دارند که 

در اختیار دیگران نیست.
حسینعلی حاجی دلیگانی در پاسخ به پرسشی درباره اهمیت پایش روانی 
سربازان حین انجام خدمت وظیفه عمومی با بیان اینکه »سرباز از دل جامعه 
بلند می شود و مسائلی که در کف جامعه داریم در جامعه ای سربازان نیز وجود 
دارد«، اظهار کرد: رهبری چندسال پیش درباره موضوعات مرتبط با بصیرت 
مباحثی داشتند مبنی بر اینکه گاهی وقت ها یک سنگ ریزه، جلوی آب روان 
را می گیرد؛ بر همین اساس نیز گاهی اوقات مسائلی در ذهن سربازان ایجاد 
می شود که کسی نیست آنها را حل کند. وی افزود: ممکن است مشکلی در 
ذهن یک سرباز جوان به صورت حل نشده وجود باشد یا اینکه خدای ناکرده 

فرمانده او به نوعی با او رفتار کرده باشد که او احساس تبعیض کند.

انتخابات

ویژه

مجلس

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز یکشنبه 
در دیدار هزاران نفر از مردم استان آذربایجان 
شرقی، »نگاه به خود« برای »تقویت نقاط 
قوت، کامیابی و رفع نقاط ضعف« و نگاه 
هوشمندانه و بدون انفعال به دشمن را دو 
وظیفه مهم و اساسی برشمردند و با تأکید بر 
اهمیت وحدت ملی و انتخابات ١١ اسفند به 
عنوان راه  حل مشکلات و اصلاح امور، همه 
را به شرکت پرشور در این رویداد مهم ملی 
فراخواندند و نکات مهمی را در باب چگونگی 
انتخاب نامزد اصلح، اتقان و سلامت انتخابات 
و پرهیز از بداخلاقی های انتخاباتی بیان 

کردند.
رهبر انقلاب، جبهه استکبار را بی شک 
مخالف انتخاباتِ ایران دانستند و گفتند: 
انتخابات، مظهر جمهوریت نظام است و به 
همین علت است که مستکبران و آمریکا 
که هم با جمهوریت و هم با اسلامیت نظام 
مخالفند، با انتخابات و حضور پرشور مردم 

پای صندوق های رأی مخالف هستند.
ایشان با اشاره به درخواست یکی از رؤسای 
جمهور قبلی آمریکا از مردم ایران برای 
شرکت نکردن در یکی از انتخابات گذشته، 
گفتند: آن رئیس جمهور، ندانسته به ایران 
کمک کرد زیرا مردم از سر لج و مخالفت با 
او، بیشتر و پر شورتر از همیشه در انتخابات 
شرکت کردند به همین علت آمریکایی ها 
دیگر اینگونه سخن نمی گویند اما با 
شیوه های مختلف به دنبال دور و مأیوس 

کردن مردم از انتخابات هستند.
رهبر انقلاب، انتخابات را رکن اصلی نظام 
جمهوری اسلامی و راه اصلاح کشور خواندند 
و گفتند: همه باید در انتخابات شرکت 
کنیم. کسانی هم که به دنبال ترمیم و حل 
مشکلات هستند، راه درست آن، انتخابات 

است و باید به انتخابات رو کنند.
ایشان، انتخاب اصلح را ضروری دانستند و 
افزودند: همه افرادی که از نظارت شورای 
نگهبان عبور کرده اند، صالح هستند اما به 
حکم عقل باید از بین آنها، افراد صالح تر را 
انتخاب کرد و برای شناخت اصلح، مردم تا 
جایی که توان بررسی دارند تحقیق کنند 
و اگر نمی توانند، به نظر افراد مورد اعتماد، 

توجه و عمل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه سخنوران 
و افراد مقبول را تشویق مردم به حضور در 
انتخابات خواندند و تأکید کردند: افرادی هم 
که وارد میدان انتخابات شده اند، از بداخلاقی، 
بددهنی و توهین و تهمت به دیگران در 
تبلیغات و فضای مجازی و همچنین از 
سیاه نمایی و بیان مطالب دروغ و خلاف واقع 
برای جلب نظر مردم اجتناب کنند چرا که 
این کارها موجب سلب برکت و عنایت الهی 

است.
ایشان با تأکید بر رعایت صحت، سلامت و 
اتقان انتخابات به عنوان مطالبه ای همیشگی 
از مسئولان افزودند: البته در طول این چند 
دهه، هرگز تخلف انتخاباتی به معنای مورد 
ادعای دشمن مشاهده نشده و این حرف 
آنان بی اساس است. در مواردی هم که 
برخی ادعاهایی مطرح کردند، پس از تحقیق 
و بررسی برخی تخلفات مشخص شد اما 
هیچگاه این تخلفات تغییری در نتایج کلی 
به وجود نیاورده بود و انتخابات در کشور 
همیشه صحیح، سالم و متین برگزار شده 

است.
رهبر انقلاب، اتحاد ملت ایران را رمز پیروزی 
و استمرار انقلاب اسلامی خواندند و تأکید 
کردند: در آینده نیز باید همچون یدِ واحده 
این مسیر را ادامه دهیم و اختلاف های 

سلیقه ای و سیاسی نباید در وحدت ملی 
ایران در مقابل دشمنان تأثیرگذار باشد.

حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر صمیمانه 
از مردم سراسر کشور به خاطر راهپیمایی 
پرشور ٢٢بهمن، گفتند: ملت در همه 
شهرهای بزرگ و کوچک و روستاها، همت 
و سرزندگی و سرافرازی انقلابی خود را نشان 
داد و کسانی را که خواهان دل مردگی مردم 
ایران و فراموش شدن ٢٢بهمن هستند، 

غافل گیر کرد.
ایشان با تقدیر از برقرارکنندگان فداکارِ 
امنیتِ راهپیمایی سراسری، راهپیمایی 
پرمعنای ملت را باعث افزایش انگیزه و روحیه 
مسئولان دانستند و افزودند: این حضور ملی، 
خون تازه ای در رگ های جامعه، ملت و 

مسئولان می دمد.
رهبر انقلاب قیام ٢۹بهمن ١۳٥۶ مردم 
تبریز را حادثه ی تاریخ ساز خواندند و گفتند: 
آن حادثه نگذاشت قیام ١۹دی مردم قم 
بی نتیجه بماند و با گسترش روحیه قیام 
و شور انقلابی به سراسر کشور، زمینه ساز 
پیروزی انقلاب در ٢٢بهمن ٥۷ و ورق 

خوردن تاریخ ایران شد.
ایشان شناختِ به موقع وظیفه و قیام و اقدام 
به هنگام در ادای آن وظیفه را دو ویژگی 
برجسته حادثه ٢۹بهمن تبریز برشمردند 
و گفتند: توابین به موقع احساس وظیفه و 
عمل نکردند و در عاشورا غایب بودند؛ به 
همین علت با وجود قیام دیرهنگام و شهادت 

همگی، تأثیری در تاریخ نگذاشتند.
رهبر انقلاب مردم آذربایجان را مظهر غیرت 
و عشق و شور و ایمان در تاریخ و در دوران 
معاصر و دهه های اخیر دانستند و افزودند: 
باید از ویژگی های حادثه ٢۹بهمن تبریز 

درس بگیریم.
ایشان با اشاره به رشد و قوی تر شدن انقلاب 
در عمر پربرکت ۴٥ساله خود در طوفان 

حوادث و توطئه ها و فتنه ها، افزودند: »انقلاب 
به معنای ملت و نظام« با عبور از گردنه های 
سخت، مستحکم تر، مقتدرتر و دارای نگاه و 
تأثیر نافذتر شده  اند و ما امروز باید با درک 
به موقع وظایف اصلی، به هنگام به آنها عمل 

کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای »نگاه به خود و 
نگاه به دشمن« را دو وظیفه اساسی همگانی 
برشمردند و گفتند: باید از خود و دشمن 
ارزیابی صحیح داشته باشیم و غفلت از این 

وظیفه، بلای بزرگی است.
ایشان هدف از شناخت خود را »قدردانی، 
حفظ و تقویت نقاط قوت و ترمیم و رفع 
نقاط ضعف« دانستند و در تبیین نقاط 
قوت انقلاب و ملت گفتند: ریشه کنی نظام 
استبدادیِ ظالمِ حق کشِ بی ایمانِ کاملًا 
فاسد و سلطنتی، مهمترین دستاورد انقلاب 
است؛ نظامی که برای مردم هیچ حق و 
احترام و نقشی قائل نبود و در بسیاری از 
موارد عملا با فرمان و خواست آمریکایی ها و 

سفارت انگلیس حکمرانی می کرد.
رهبر انقلاب افزودند: اکنون درست در 
نقطه مقابل آن نظام منحط، مردم مالک 
کشور و نظام هستند و با انتخاب مستقیم 
یا غیرمستقیم مسئولان اصلی کشور، جهت 

حرکت مملکت را تعیین می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای ایجاد خودباوری 
ملی و احساس توانایی در عرصه های 
مختلف علم و فناوری، دفاعی، پزشکی و 
دیگر زمینه ها را دیگر دستاورد مهم انقلاب 
برشمردند و افزودند: این اعتماد به نفس، 
برخلاف دوران طاغوت در عرصه بین المللی و 

مواجهه با قدرت ها نیز مشهود است.
گسترش فکر و ارزش های انقلاب به ویژه 
در منطقه، توفیق نسبی در جلوگیری از 
گسترش فرهنگ غربی به عنوان فرهنگ 
غالب، تشکیل گروه های خودجوش مردمی 

در همه زمینه ها و گسترش خدمات به همه 
مناطق کشور و پرورش دانشمندان جهانی 
در رشته های مختلف از دیگر موفقیت هایی 
بود که رهبر در ارزیابی حرکت انقلاب به آنها 

اشاره کردند.
ایشان در همین زمینه افزودند: برخی به 
حق نگران افزایش به خارج رفتن برخی 
متخصصان هستند اما روی دیگر این مسئله، 
قدرت ایران در صدور افراد متخصص و 

اثرگذار است.
رهبر انقلاب در تبیین بخش دیگری از ابعاد 
وظیفه نگاه به خود یعنی شناخت نقاط ضعف 
و تلاش برای برطرف کردن آنها گفتند: در 
کنار نقاط قوت، نقاط ضعفی هم داریم که 
کم هم نیستند از جمله اینکه ما در ساخت 
یک اقتصادی قوی ملی عقب هستیم و با 
وجود کارهای خوب انجام شده اما در عدالت 
اجتماعی، اقتصادی و قضایی که از برترین 
شعارها و بزرگ ترین اهداف انقلاب بوده تا 

نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم.
عقب بودن در ریشه کنی آسیب های 
اجتماعی همچون طلاق و اعتیاد و مشکلات 
اخلاقی و همچنین فاصله داشتن با سبک 
زندگی اسلامی از جمله دوری از اسراف و 
اشرافی گری از دیگر نقاط ضعفی بود که رهبر 
انقلاب، کار و تلاش برای رفع آنها را وظیفه 

همه دانستند.
ایشان در تبیین وظایف همگانی برای تقویت 
نقاط قوت و رفع نقاط ضعف، وظیفه دولت و 
مجلس و دیگر مراکز رسمی را  عزم راسخ، 
کار مداوم، سلامت در عمل، صداقت با 
مردم و ترجیح منافع ملی بر سود شخصی 
خواندند و افزودند: امروز بحمدالله مسئولان 
ارشد کشور از این امتیازات برخوردارند اما 
این خصوصیات مثبت باید در همه سطوح 

مسئولان حاکمیتی گسترش پیدا کند.
حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه نخبگان را 

هم احساس مسئولیت برای شناسایی خلأها 
و منافذ خطر و کمک فکری به مسئولان 
برای بستن آنها برشمردند و در تبیین 
وظایف متعدد جوانان گفتند: امروز جوانان 
زبده زیادی در بدنه دولت مشغول به کار 
شده اند، جوانان که پیشران جامعه هستند 
باید آمادگی و صلاحیت های لازم را برای 
حضور در میدان های گوناگون فردا و ایفای 

مسئولیت های سنگین در خود ایجاد کنند.
ایشان وظیفه عموم مردم را حفظ اتحاد 
ملی و حمایت از مسئولان و خدمتگزاران و 
کارهای خوب خواندند و گفتند: همه توجه 
داشته باشند که انجام دادن این وظایف و 
مسئولیت ها، عمل جهادی در مقابل دشمن 
است؛ چرا که آنها نمی خواهند این وظایف 
محقق شود و به همین علت با هر کار خوبی 
که در جمهوری اسلامی انجام شود، مخالف 

هستند.
رهبر انقلاب پس از تبیین ابعاد وظیفه 
اساسی نگاه به خود، در بیان وظیفه مهم 
دوم یعنی »نگاه به دشمن«، گفتند: باید از 
دشمن و مکر و حیله و ابزارهای آن غفلت 
نکنیم و ضمن اینکه دشمن را ضعیف و 
ناتوان فرض نمی کنیم از او و تهدید و فشار و 

عربده کشی هایش نترسیم.
ایشان علت نیرنگ ها و فشارهای عصبی 
بدخواهان ایران را نقاط قوت و پیشرفت های 
انقلاب اسلامی دانستند و افزودند: نباید در 
مقابل دشمن منفعل شد چرا که سیاست 
آنها تحقیر و منفعل کردن طرف مقابل است.

دیدار حجت الاسلام  این  ابتدای  در 
والمسلمین آل هاشم نماینده رهبری در 
استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز، 
مردم منطقه آذربایجان را علمدار مبارزات 
انقلابی ملت برشمرد که در مقاطع مختلف 
تاریخی، دشمنان و اختلاف افکنان را مأیوس 

و مغلوب کرده اند.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی تاکید کردند

در کنار نقاط قوت، نقاط ضعفی هم داریم که کم هم نیستند

مخبر: 
صمیمانه دست بخش خصوصی را می بوسم

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری در آستانه دهمین سالگرد ابلاغ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی رهبر معظم انقلاب و »روز اقتصاد 
مقاومتی و کارآفرینی« با جمعی از کارآفرینان و فعالان بخش خصوصی دیدار 

کرد و پای درد و دل و دغدغه های آنان نشست.
وی در این جلسه بخش خصوصی و فعالان اقتصادی را به مشارکت هرچه 
بیشتر در اقتصاد و استفاده از ظرفیت ها و مزیت های کشور فراخواند و گفت: 
دولت آمادگی دارد بستر فعالیت و نقش آفرینی هرچه بیشتر بخش خصوصی 

را در اقتصاد کشور فراهم کند و موانع را از سر راه آنان بردارد.
معاون اول رئیس جمهوری یکی از مهمترین مسائل و موانع پیش روی توسعه 
کشور را کمرنگ بودن نقش بخش خصوصی در اقتصاد کشور برشمرد و اظهار 
داشت: البته این مشکل دو سویه است و متاسفانه طی سالیان گذشته و در 
ادوار مختلف، روابط و تعامل مناسب میان دولت و بخش خصوصی در کشور 
شکل نگرفته و این ارتباط به صورت حداقلی بوده که اصلاح این روند و نزدیک 
شدن بخش خصوصی و دولت یکی از نیازهای مهم و ضروری امروز کشور است.
مخبر ادامه داد: باور قطعی دولت این است که دستیابی به رشد اقتصادی ۸ 
درصدی، ثبات بازار، اطمینان از نرخ ارز و تحقق سایر اهداف اقتصادی جز با 
فعال شدن بخش خصوصی و مشارکت جدی فعالان اقتصادی محقق نخواهد 
شد. معاون اول رئیس جمهوری به ظرفیت های گسترده کشور همچون ذخایر 
نفت و گاز، نیروی انسانی نخبه و مجرب، معادن و سایر مزیت ها اشاره و 
خاطرنشان کرد: فعال سازی این ظرفیت ها توسط بخش دولتی میسر نیست 
و لازم است بخش خصوصی پای کار باشد تا از این ظرفیت های گسترده در 

جهت توسعه و بزرگ شدن اقتصاد کشور استفاده کند.
مخبر افزود: وظیفه دولت از یک سو حل مشکلات بخش خصوصی و از سوی 
دیگر پاسخگویی به دغدغه ها و نیازهای مردم است ضمن آنکه باید در این میان 
به دنبال بی اثر کردن نقشه ها و کارشکنی های دشمن نیز باشد؛ که امیدوارم با 

همراهی بخش خصوصی بتوانیم به این برنامه ها جامه عمل بپوشانیم.

دولت
امیر سرتیپ شاهرخ شهرام درباره تاثیرات رونمایی از 
سامانه های موشکی ضد بالستیک آرمان و آذرخش گفت: 
پدافند هوایی با اضافه شدن این دستاوردهایی که صد 
درصد آن ها از طراحی تا تولید در وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح آماده شده است و به نیروهای بهره بردار 
دارد تحمیل می شود، باعث شده است که ما تنوعی در 
دفاع داشته باشیم از نوع جدید. جنگ های هیبریدی و 

ترکیبی یک دفاع هیبریدی و ترکیبی را نیاز دارد.
وی یادآور شد: ما ترکیبی از سامانه ها را داریم و دشمن را 
به هزینه می اندازیم به این مفهوم که باید از انواع تهدیدها 
و جنگنده های خاص برای یک نقطه خاص استفاده کند، 
دیگر با یک جنگنده نمی تواند چند نقطه را پشت سر هم 
مورد هدف قرار بدهد. این یکی از بزرگ ترین ویژگی های 
استفاده از ترکیبی از جنگ افزارها است، جنگ افزاری 
که امروز ما تولید کرده ایم و به نیروها ارائه کرده ایم، 
زیرساخت آن از رادارهای آرایه فازی استفاده شد، 
رادارهایی که ما در باور ۳٠٠ در ۷۳ المان های ۷ هزار 
المانه را تولید کرده ایم از آن، یعنی این ۷ هزار المان، 
یعنی ۷ هزار چشم، یعنی ۷ هزار رادار، یعنی ۷ هزار 
فرستنده، ۷ هزار گیرنده، که این ها را باید با همدیگر 
کالیبره کنیم، دقیقاً همگی یک نقطه را در یک فضا 
بتوانند ببینند و به درستی بتوانند ببینند، ردگیری و 
شناسایی کنند. وقتی ما آن سد را داریم، تولید کردن 
یک به اصطلاح سامانه ای که بتواند ارتفاع متوسط و 

پایین ما را با آن فناوری جواب بدهد. 
وی درباره »آرمان« خاطرنشان کرد: این سامانه به لحاظ 
تحرک بسیار بالای آن که در کمتر از ۳ دقیقه می تواند 
در حالت رزمی صد در صد قرار بگیرد و در همان ۳ 
دقیقه می تواند نقطه خودش را ترک کند البته کمتر از ۳ 

دقیقه می تواند نقطه خودش را ترک کند و محل دیگری 
را برای استقرار پیدا کند، یک چابکی بسیار بالایی را در 
توان رزم دفاعی کشور ما ایجاد کرده است و همچنین 
ترکیبی از سلاح هایی که این سامانه استفاده می کند، 
موشک هایی با انواع بردها، یعنی خودش می تواند از 
خودش دفاع کند. یعنی فقط یک دستگاه شما روی 
زمین می بینید، این هم موبایل است، اصطلاحاً متحرک 
است، هم با سرعت عملیاتی می شود و هم اینکه تنوعی 
از سامانه های موشکی روی آن نصب می شود که می تواند 
از خودش دفاع کند و از نقطه سرزمینی اش. به علاوه در 
ستون هایی که برای مناطق عملیاتی اعزام می شود، این ها 
می توانند در لابه لای ستون ها قرار بگیرند و در لحظه ای 
که بخواهد به ستون حمله ای شود، در کمترین زمان 
مستقر می شوند و می توانند از ستون هم دفاع کنند، ما 
تاکنون چنین سامانه ای نداشته ایم که در تحرک بتوانند 
ستون های ما از آنها حمایت و دفاع کنند و بالاخره 
چابکی، ارزان تمام شدن، لبه فناوری و ضد بالستیک 

بودن از ویژگی های خاص این سامانه است.
معاون وزیر دفاع درباره تفاوت »آرمان« و »هایک« گفت: 
خیلی متفاوت است سامانه شلمچه یا سامانه مرصاد که 
نسخه پیشرفته تر هایک است، آن سامانه کاملًا بومی 
شده است، تعداد زیرسامانه هایش کمتر شده است، اما 
یک سامانه نشده است، یعنی یک دستگاه، یک ماشین 
نشده است، باز هم تعدادشان مثلًا سه تا چهارتا سامانه 
است باید کنار بایستند، با کابل باید با همدیگر ارتباط 
برقرار پیدا کنند، در زمان عملیاتی شدن شما یک نفر 
اپراتور در اطراف این سامانه ندیدید، تمام این سامانه 
در داخل خود سامانه یعنی اپراتورها داخل خود سامانه 
هستند، فرمانده کنترل داخل خود سامانه است، شلیک، 
کنترل، هدایت، همه چیز داخل سامانه انجام می شود، با 
تعداد کمی از اپراتورها. این اپراتورها هم توانایی عملیاتی 

دارند و هم توانایی فنی دارند.
وی درباره قابلیت صادرات این سامانه ها هم اظهار کرد: 
صد در صد، ببینید سامانه هایی که ما تولید می کنیم، به 
واسطه نیازی است که کشور ما و اقلیم کشور ما به آن 
نیاز دارد، قطعاً اگر کشوری از ما بخواهد یک همچنین 
سامانه ای باید برای ما تعریف کند که به چه قابلیت هایی 

این سامانه نیاز دارد. 

ماجرای حوزه انتخابیه خراسان جنوبی در انتخابات پیش 
روی مجلس خبرگان رهبری با اعلام صلاحیت داوطلبان 
جنجالی شد. چرا که در ابتدای امر فقط صلاحیت یک 
نفر و آن حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی 
تایید شده بود، اما پس از چند روز یک داوطلب به این 
حوزه انتخابیه اضافه شد تا رئیسی در این حوزه رقابت، 

تک نفره نباشد.
یک نامزد انتخابات مجلس خبرگان رهبری با اشاره به 
وظایف این مجلس، به جماران گفت: اصل تعیین رهبر 
با اینها است؛ به عزل و نصب های رهبری نظارت داشته 
باشند و کاستی های نهادهای زیر نظر رهبری را منتقل 
کنند و از رهبر توضیح بخواهند. در مسأله نظارت جدی 
باشند؛ یعنی تعارف نباشد. بالأخره رهبر معصوم نیست. 
این تلقی اشتباهی است که بعضی ها خیال می کنند از 
نور قدوّسی بهره مند است؛ ما چنین حرف هایی را قبول 
نداریم. ایشان را به عنوان یک مجتهد عادل می شناسیم؛ و 
نه بیش از آن. امکان خطا هست و انسان باید بدون تعارف 
مسائل را در میان بگذارد، توضیح بخواهد و راهکار بدهد. 
مثل یک انسان معمولی باید با رهبر برخورد کرد؛ نه بیش 
از آن. وی در گفت وگو با جماران گفت: من برنامه خاصی 
برای ورود به خبرگان در نظر ندارم. طبق روال آیین نامه 
و هر چیزی که آنجا بدانم عمل می کنیم و چیز خاصی 

در نظر نداریم.
روح بخش در پاسخ به این سوال که از اینکه به رقابت 
با آقای رئیسی رفته اید، چه احساسی دارید، افزود: انجام 
وظیفه بود؛ دیدم اگر نروم انتخابات آنجا برگزار نخواهد 
شد، پرشور نخواهد بود. جهت انجام وظیفه به آنجا رفتم. 
با اینکه تقریبا معلوم است که من رأی نمی آورم، ولی 
گفتم سهم کوچکی داشته باشم در قدردانی از نعمتی که 
انقلاب و نظام برای ما داشته و دنیا و آخرت ما را آباد کرد.
وی با بیان اینکه موقع ثبت نام  از خراسان رضوی کاندیدا 
شده بود، درباره تغییر حوزه انتخابیه اظهار داشت: یکی 
از رفقا به من گفت که آنجا کسی نیست؛ شما می آیید؟ 
من گفتم بله که می آیم؛ ما که نیامده ایم برای اینکه رأی 

بیاوریم، آمده ایم که انتخابات پرشور باشد.
این نامزد مجلس خبرگان درباره اینکه ممکن است در 
استان خراسان رای نیز بیاورد اظهار داشت: به حسب 
عادی تقریبا محال است، ولی درست می گویید که هرچه 

خدا بخواهد همان می شود.
وی درباره وظیفه خبرگان درقبال رهبری نیز اظهار 
داشت: اصل تعیین رهبر با اینها است؛ به عزل و نصب های 
رهبری نظارت داشته باشند و کاستی های نهادهای زیر 
نظر رهبری را منتقل کنند و از رهبر توضیح بخواهند. در 
مسأله نظارت جدی باشند؛ یعنی تعارف نباشد. بالأخره 
رهبر معصوم نیست. این تلقی اشتباهی است که بعضی ها 
خیال می کنند از نور قدوّسی بهره مند است؛ ما چنین 
حرف هایی را قبول نداریم. ایشان را به عنوان یک مجتهد 
عادل می شناسیم؛ و نه بیش از آن. امکان خطا هست و 
انسان باید بدون تعارف مسائل را در میان بگذارد، توضیح 
بخواهد و راهکار بدهد. مثل یک انسان معمولی باید با 

رهبر برخورد کرد؛ نه بیش از آن.
روح بخش تصریح کرد: اگر جزء وظایف خبرگان هست 
که به عزل و نصب های رهبر توجه شود، باید واقعا توجه 
کنند. مسئولیتی که قبول کرده اند را باید ایفا کنند. خود 
رهبری هم چنین نظری در مورد خودش ندارد و خودش 
را معصوم نمی داند و نیازمند به هدایت و مشورت می داند. 
موقعی که خودش این نظر را ندارد، ما بگوییم آقا بی نیاز 

از مشورت است؟! لذا حرف نادرستی است.
وی ادامه داد: خلاصه نمی شود گفت که اگر مثلا ۳٠ سال 
از شخصی خطا ندیده ایم سال سی و یکم هم همین طور 
خواهد بود؛ خیر، هیچ چیزی تضمین شده نیست. البته 
من به کسی جسارت نمی کنم، ولی تاریخ ما گواه است 
که هیچ وقت گذشته، آینده را تضمین نمی کند. هر 
لحظه ممکن است انسان مغلوب شیطان واقع شود و 
لذا به صورت مستمر هم خودش باید مراقب باشد و هم 
دیگرانی که او را دوست دارند، باید مشورت بدهند و اگر 

هم خطایی دیدند، تذکر بدهند. 

معاون وزیر دفاع تشریح کرد 

جزئیات جدید از سامانه های موشکی »آرمان« و »آذرخش« 
روح بخش، رقیب رئیسی در خراسان جنوبی:

 برای پر شور شدن انتخابات آمده ام، نه رأی گرفتن


